54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 37.390,00 (trinta e sete mil trezentos e noventa reais)
DO FISCAL DO CONTRATO: Marineide Souza Bastos - Farmacêutica da Fun-
dação Hemopa da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Raphael Arruda De Melo - TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
EPP - Contratada
Marineide Souza Bastos - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 514273

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019 –

OBJETO: Aquisição de medicamento do componente especializado – Hidroxiureia, 500 mg
capsulas utilizado no tratamento de pacientes no Ambulatório da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/01/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 514303
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019 – HEMOPA

OBJETO: Aquisição de material permanente – refrigerador duplex, fogão,
bebedouro e forno micro-ondas para atender as necessidades da Sede da
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, unidade Shopping
Pátio Belém, unidade shopping Castanheira, unidade de Ananindeua,
Hemocentro regional de Marabá e Hemonúcleo de Abaetetuba.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/01/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 514399

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 08 DE 13 DE JANEIRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Ferreira Batista – (Matrícula nº
5761646-3), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 339/2019 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de fi ltro de po-
lissulfona para atender às necessidades do Serviço de terapia renal subs-
titutiva (STRS) e do Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV),
pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 06/01/2020 e término em 02/07/2020.
PROCESSO Nº 564061/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 91/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 514298

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 39.2019, NO DOE Nº 34052 DE 06/ 12/ 2019, QUE PUBLICOU

O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO Nº 504241
ONDE SE LÊ:
Inexigibilidade: 39/2018
Valor: R$ 100.893,45
Objeto: Aquisição de materiais/insumos para a realização de exames imu-
nohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, que são dis-
tribuídos e comercializados pela empresa Diamed Latino América S/A; e
comodato dos equipamentos 01 (uma) centrífuga de cartela em gel, 01
(uma) incubadora de cartela em gel, 03 (três) pipetas manuais, 01 (uma)
estante de cartela em gel.
Data de Ratifi cação: 03/12/2019
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2018
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito Industrial.
Lagoa Santa - MG- CEP:  33.400-000
Telefone: (31) 3689-6600
E-mail: joice@expansao-mg.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.
LÊIA-SE:
Inexigibilidade: 39/2019
Valor: R$ 82.513,97
Objeto: Aquisição de materiais/insumos para a realização de exames imu-
nohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, que são dis-
tribuídos e comercializados pela empresa Diamed Latino América S/A.;
e comodato dos equipamentos 02 (duas) Centrífugas de Cartela em Gel,
modelo 12 SII; 01 (uma) Incubadora de Cartela em Gel, modelo 37 SII,
com corôa para 24 ID Cartões; 03 (três) Pipetas Manuais sendo todas do
Modelo ID-Pipetador FP-6; 02 (duas) Estações de trabalho para ID-Car-
tões; 02 (duas) Estações de trabalho para tubos; 01 (um) Dispenser de
diluente (ID-Dispenser) para uso com o ID-Diluent 2.
Data de Ratifi cação: 03/12/2019
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito Industrial.
Lagoa Santa - MG- CEP:  33.400-000
Telefone: (31) 3689-6600
E-mail: joice@expansao-mg.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 514258

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 339/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de fi ltro de polis-
sulfona para atender a necessidade pelo prazo de 180 (cento e oitenta)
dias do serviço de terapia renal substitutiva (STRS) e no Centro de Hemo-
diálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor R$ R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 06/01/2020
Vigência: início em 06/01/2020 e término em 02/07/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 91/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA.
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE, TRAVESSA WE 12 GALPÃO A – COQUEIRO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.670-260
Telefone (091) -3347-8469 – 3085-2757
E-mail: licitações@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 514297